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گزارش

همزمانى چهلمین ســالگرد پیروزى انقلاب اســلامى با ایام 
شــهادت بانوى بزرگوار اســلام، حضرت زهرا(س) باعث شــد 
 40 بانوى هنرمند و انقلابى در حوزه خوشنویســى در قالب یک کار 
گروهى و ارزشــمند در کنار هم جمع شوند و یک نمایشگاه متفاوت 

و زیبا را برپا کنند.
اگر این روزها گذرتان در تهران به فرهنگســراى ملل افتاد حتما 
سرى به نگارخانه آن بزنید، جایى که قلم هاى 40 بانوى هنرمند به 
روش هاى نستعلیق، شکســته، معلى، سفیر، کرشمه و نقاشیخط، 
تابلوهایــى زیبا را آفریده تا موضوع «بزرگداشــت مقام رفیع زن در 
جمهورى اسلامى ایران» را به تصویر بکشند. این نمایشگاه شنبه 

این هفته گشایش یافت و تا 22 بهمن هم ادامه دارد. 
نام زیبایى هم براى آن انتخاب شــده است. اکرم السادات شرق 
آزادى، یکى از هنرمندان حاضر در این رویداد و کارشناس مسؤول 
هنرهاى تجســمى سازمان فرهنگى و هنرى شهردارى تهران در 
این باره به خبرنــگار ما مى گوید: «چله نگاران بانوى آفتاب» نامى 
اســت که براى این رویداد هنرى در نظر گرفته شده است. آن طور 
که آزادى مى گوید علاوه بر بخش نمایشــگاهى 40 بانوى هنرمند 
در قالــب یک کارگاه آموزشــى در امامزاده صالح(ع) به میان مردم 
مى رونــد و درباره هنر انقلاب و آمــوزش هنر راهنمایى هایى را به 

آنها انجام مى دهند.
غزاله ســابقى، مونا کشــاورز، زینب مســگر تهرانى، طاهره 
مختارزاده، پدیــده دهدارى، مریم جلالى، زهرا طرازانى، آســیه 

شــهروزى، ناهید حیدرى، فاطمــه فرحزادى، حوریا 
ســریرى، بتول منصورى، مینو رضیئى، مرضیه 

جلالى، حمیده کریمى، مائده سادات غفارى، 
مینا امانى، معصومه طالبى، مرسده گونه، 
لیلا ذوقى، زهرا علیزاده، ســاناز یوسفى، 
سارا کفایتى، شهره افضلى فرد تبریزى، 
ریحانه پوســتین چى، لیلا زندیه، پرنیان 
محمــدى، مرضیه شــجاعى، زهرا زارع 

طبیبى، مرضیه فقیهى، فرشته احمدى، فائزه 
بهبودى، میترا ستاره صبح، فائزه عزتى، محدثه 

قلعه نویى، شمس آفاق حســینیان، نیر مصرى پور، 
شــیرین نوشــیروان، فاطمه تاج، زینب حسینى و اکرم السادات 

شــرق آزادى هنرمندانى هستند که آثارشــان در این نمایشگاه به 
نمایش در آمده است.

زهرا طرازانى، از هنرمندانى که در این رویداد مشــارکت جدى 

دارد، در گفت وگو با چاردیوارى به نقش مهم زنان هنرمند در دوران 
پس از پیروزى انقلاب اشــاره مى کنــد و مى گوید: نقش بانوان در 
هر رویداد تاریخى تاثیر گذار بوده اســت، شــاید در گذشته به دلیل 
حضور زنان در لایه هاى پنهان چندان این نقش آفرینى نمود بیرونى 
نداشت یا بانوان بزرگ و فرهیخته ما در رشته و فعالیت هاى گوناگون 
ناشــناخته مى ماندند، ولى به اقتضاى زمان کنونى و سیاست جارى 
در جهان بخصوص بعد از پیروزى انقلاب اسلامى 
بانوان باید در عرصه هاى مختلف و لایه هاى 
آشــکارتر جامعه حضور داشــته باشند که 
خدا را شــکر این مهم تــا حد زیادى در 
جامعه ملموس اســت و معتقدم همین 
نمایشگاه و این آثار فاخر بهترین دلیل 
است که به دنیا نشــان دهیم آزادى و 
ارزشمندى زن در ایران تا چه اندازه است 
و بــر خلاف آنچه از گوشــه و کنار گاهى 
شنیده مى شود زنان هنرمند در ایران آثار خود 
را خلق و به نمایش مى گذارند و جوابى براى اتهام 

مانع بودن حجاب در پیشرفت زن و... است.
او مى افزاید: ما امروز در ایران آشــکارا نگاه ارزشــمند به زن را 
مشاهده مى کنیم؛ نگاهى که از عقل و خرد و دین نشات مى گیرد نه 

صرفا نگاه جنسى و لذتى و خالى از اعتبار انسانى.
فاطمه فرحزادى دیگر هنرمند حاضر در این رویداد هم از ارادت 
قلبى خاص خود به حضرت فاطمــه(س) به چاردیوارى مى گوید: 
به دلیل ارادت ویژه ام به حضرت زهرا(س) علاقه مند بودم در رابطه با 
ایشان کار کنم و در این فضا حضور داشته باشم و به نوعى دین خودم 
را به ایشان ادا کنم. این رویداد که همزمان با چهلمین سال پیروزى 
انقلاب بود فرصتى شد تا این دغدغه را در قالب یک اثر هنرى خلق 
کنم و به نمایش درآوردم. او ادامه مى دهد: در سال هاى اخیر حضور 
و مشارکت بانوان در فضاهاى اجتماعى و هنرى نسبت به گذشته رو 
به افزایش است و برخى مشکلات و محدودیت هایى که در جامعه 
و خانواده ها براى بانوان عزیز وجود داشــت و باعث شده بود حضور 
آنها کمرنگ شــود از بین رفته است و شاهد هستیم زنان نه تنها در 
عرصه هنر بلکه در عرصه هاى علمى، ورزشى و دیگر حوزه ها پا به 

پاى مردان بدرخشند و براى ایران افتخارآفرینى کنند.

همه از نقطه روشــنى آغاز کردیم. از آرمان هاى انقلاب اسلامى ایران که 
از جنس عدالت، آزادى و اســتقلال بود و از فطرت انسانى و مطالبات اساسى 

جوامع بشرى سرچشمه مى گرفت. 
این مســیر با راهبرى امام خمینى(ره) و مشارکت عظیم زن و مرد از اقوام 

و مذاهب مختلف به نتیجه رسید.
در این میان، از موضوعات مورد توجه و پرمناقشه از دوران ظهور انقلاب، 
حیــن انقلاب و تا هنوز موضــوع زن و تفاوت دیدگاه ها و تفاســیر در حوزه 

جنسیت، زنان و خانواده بوده است.
بنیانگذار جمهورى اســلامى با بیان این که زنان باید در مقدرات اساسى 

40 بانوى هنرمند موضوع بزرگداشت مقام زن در جمهورى اسلامى و همچنین 
شهادت حضرت زهرا(س) را دستمایه خلق آثار هنرى قرار داده اند

معصومه ابتکارچله نگاران آفتاب
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده

چشم انداز روشن است...


